2

  .    .2022

Об утверждении Устава федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования «Университет прокуратуры Российской Федерации»

В целях организации работы федерального государственного казенного образовательного учреждения высшего образования «Университет прокуратуры Российской Федерации», руководствуясь статьей 17 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Устав  федерального  государственного  казенного образовательного учреждения высшего образования «Университет прокуратуры Российской Федерации» (далее – Устав).
2.   Ректору Университета прокуратуры Российской Федерации:
обеспечить государственную регистрацию Устава в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
после государственной регистрации Устава его копию, заверенную                        в установленном порядке, представить в Главное управление обеспечения деятельности органов и организаций прокуратуры Генеральной прокуратуры Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]3. Признать утратившим  силу  приказ  Генерального прокурора Российской Федерации от 28.09.2015 № 510 «Об утверждении федерального    государственного казенного образовательного учреждения высшего образования «Академия Генеральной прокуратуры Российской Федерации»                 (с изменениями, внесенными приказами Генерального прокурора Российской Федерации от 07.06.2016 № 336, от 19.01.2017 № 12,                                    от 16.03.2018 № 147 и от 04.12.2020 № 675).
4.  Контроль  за  исполнением приказа возложить на заместителя Генерального прокурора Российской Федерации, курирующего вопросы Университета прокуратуры Российской Федерации.
5.  Приказ  опубликовать в журнале «Законность» и разместить на официальном сайте Генеральной прокуратуры Российской Федерации                            в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приказ направить заместителям Генерального прокурора Российской Федерации, советникам Генерального прокурора Российской Федерации, старшим помощникам Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, помощникам заместителей Генерального прокурора Российской Федерации по особым поручениям, начальникам главных управлений, управлений и отделов Генеральной прокуратуры Российской Федерации, ректору Университета прокуратуры Российской Федерации, прокурорам субъектов Российской Федерации, приравненным к ним военным и иным специализированным прокурорам, прокурору комплекса «Байконур», которым довести его содержание до сведения подчиненных работников.

Генеральный прокурор
Российской Федерации

действительный государственный
советник юстиции                                                                                      И.В. Краснов